
 
 
Approvazione proposta di contratto del CNR con il Consorzio Zona Industriale e Porto Fluviale di 
Padova (ZIP)  
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 Luglio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n.124/2007 – Verb.64 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione n. 161/2006 dell’11 ottobre 2006 con la quale è stata approvata in linea di 
massima l’iniziativa di collaborazione con il Consorzio Zona Industriale e Porto Fluviale di Padova 
(ZIP), di seguito “Consorzio ZIP” per le motivazioni ivi indicate che si intendono qui richiamate e 
con mandato al Presidente, coadiuvato dal Consigliere di Amministrazione l’Ing. Vico Valassi, a 
trattare con il Consorzio ZIP i termini dell’accordo per sottoporlo al Consiglio di amministrazione 
per le determinazioni definitive; 

VISTA la deliberazione n. 87/2007 del 30 maggio 2007 che conferma l’interesse per l’iniziativa e 
precisa condizioni e obiettivi della trattativa con il Consorzio ZIP a seguito delle proposta da questo 
formulata; 

VISTA la nota del Direttore Generale f.f. al Presidente del CNR n. 0055629 dell’11/07/07 con 
allegata la lettera del direttore del Dipartimento Energia e Trasporti dove sono illustrati i contenuti 
dell’ipotesi di accordo raggiunta con la controparte, contenuti esplicitati in una bozza di contratto 
che è coerente con le indicazioni espresse dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 30 
maggio 2007; 

VISTA la bozza di contratto e verificato che ricorrono le condizioni poste dalla delibera del CdA n. 
87/2007; 

DELIBERA 
1. Approva la proposta di contratto tra CNR e Consorzio ZIP di cui all’allegato e dà mandato al 
Presidente di definire le modalità operative relative alla finalità e alla collocazione dell’importo 
versato dal Consorzio ZIP anche in relazione alla tempistica per la cancellazione delle iscrizioni 
ipotecarie. 

IL PRESIDENTE 

 
IL SEGRETARIO 


